PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACINHA
ESTADO DE SÃO PAULO

cNPJ 67.662.O07 I OOOI-4O

LEI MUNICIPAL N" 7IO, DE 08 DE OUTUI}RO DE 20I9

CertiÍico oue oía) ore.rntu {1., I iQ
íoi publicado no M,,,a,ã-EJIi ,ra-

no ài. o( r- b-)"*j.* 8)
Retirado em: i / _

"Que declara de utilitlatlc pública e

interessc social, autorizando o

pagamento de indcnizaçr-ro por

desapropriação amigável ou judicial, tle

uirea de terreno quc especifica".

O Sr. Maurilei Aparecido Dias da Silva. Preleito do Município de Placinha, Estado de São

Paulo, USANDO das atribuições que lhe sào conferidas por Lei, FAZ SABER que a Câmara

Municipal aprovou na l5u sessão ordinária e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1'. Fica declarado de utiiidade pública. de interesse social e concomitantenlente

autorizado o pagamento de indenização por desapropriação amigár,el ou judicial, a área

conforme abaixo devidamente l'egistrada no Cartório de Registro de Irlóveis de Lucélia.

conforme abaixo descritas:

1.

) MATRICULA T{.807

MATRICTILA 15,{89 parte cle urn imtivel rural. área superticia] r'Lllri\ iilcnte a

I I 7,8298 hectares. localizado no município de Pracinhai SP. sem benlêitorias.

imóvel urbauo. área superhcial equivalente a 735.00 rn',

constituído pelo Lote n' 01. Quadra 03. Rua Antônio de Paula. s/n. município de Pracinha/SP.

cadastro municipal 1000010. sem benfeitorias.

3. MATRÍCULA U.808 - irnóvel urbano, área superlicial equivalente a 490.00 rn?.

constituído pelo Lote n" 02. Quadla 03. Rua Antônio de Paula. s/n, nrunicípio de Pracinha,rSP.

cadastro mur.ricipal I 000020. sem benÍ-eilorias.

1. MATRICULA 1,t.809 - imóvel urbano. área superficial equivalente a -190.00 rn'.

de Paula, s/n. municipio de Pracinl.ra.constituído pelo Lote n" 03. Quadra 03. Rua Antônio

câdastÍo municipal 1000030. sem benfcitorias.

7.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACINHA
ESTADO DE SÃO PAULO

cNPJ 67.662.007 I OOOL-4O

MATRÍCULA 14.810 imóvel urbano, área superfrcial equivalente a.190.00 m'.

constituído pelo Lote n" 04, Quadra 03, Rua Antônio de Paula. s/n, município de Pracinha/SP.

cadastro municipal I 000040, sem benl'eitorias.

6. MATRICULA 1.l.8ll imór'el urbano. área superÍicial equivalente a 735.00 rnr.

de Paula, s/r'r, município cle Pracinha.constituído pelo Lote n" 05" Quadra 03, Rua Antôr]io

cadastro municipal I 000050. sem benfeitorias.

MATRICULA 14.812 - inrór,el urbano. área superficial equivalente a 588.00 rnr-

constituido pelo Lote n" 06, Quadra 03, Alameda Mário Montarri. s/n. município de

Praciúa/SP, cadastro municipal 1000060. sem benfeitorias.

8. MATRICULA 14.813 - imór,el urbano. área superficial equivalente a 735"00 mr.

constituído pelo Lote n'07, Quadra 03, Rua Campos Salles, s/n, municÍpio de Pracinha/SP.

cadastro municipal 1000070. sem benlbitorias.

9. MATRICULA l4.8l,l - im(rvel urbano. área superficial equivalente a 490.00 m2

Salles, s/n, município de Pracinha/SP.constituído pelo Lote n" 08, Quadra 03. Rua Campos

cadastro municipal 1 000080, sem ber.rfêitorias.

10. MATRICULA t4.815 - imóvel urbano. área superticial equivalente a 490.00 m'.

constituído pelo Lote n" 09. Quadra 03, Rua Campos Salles, s/ri. município de Pracinha/SP,

cadastro municipal 1000090. sem benfeitorias.

11. MATRICULA 14.816 - in.ró'"'el urbano. área superficial equivalente a 490.00 m'.

Salles, s/n, município de Pracinha/SP,constiluído pelo Lote n" 10. Quadra 03. Rua Can'rpos

cadastro municipal I 0000100. sem benfcitorias.

constituído pelo Lote n" I 1. Quadra 03. ILua ( arnpos Salles. s/n.

cadastro municipal 10000200. sem benlêitotias.

rllUlI C t plO

I

t

<-...--

de Placinhir/SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACINHA
ESTADO DE SÃO PAULO

cNPl 67.662.007 I OOOL- 40

13. MATRÍCULA 14.818 imóvel urbano, área superficial equivalente a 588.00 m'.

constituído pelo Lote n" 12. Quadra 03. Alameda Brasil. s/n. município de Pracinha./SP"

cadastro municipal 1 0000300. sem benfeitorias.

MATRICULA 14.826 . imór el urbano" área supcrÍicial equivaler.rte a 5 8 8.00 m'.

rlunicípio de Pracinha/SI'.constituído pelo Lote n'02, Quadra 04, Rua Antônio de Paula. s/n.

cadastro municipal I 0000500, sem bent-eitorias.

14.

15. MATRÍCULA 11.827 - in.róvel urbano. átea superticial equivalente

constituído pelo Lote n" 03. Quadra 04. Alameda Brasil. s/n. rnunicípio de

cadastro municipal 10000600. sem benfeitorias.

16. MATÚCULA 14.328 - ir.nóvel urbano. á'ea superficial equivalente

constituído pelo Lote n" 04. Quadra 04. Alameda Brasil, s/n. niunicípio de

cadastro município 10000700, sem benfeitorias.

17. MATRÍCULA 14.829 - imóvel urbano, área superlicial equivalente

constituído pelo Lote n" 05, Quadra 04, Alameda Brasil, s/n, murricípio de

cadastro municipal 1 0000800, sem benfeitorias.

18. MATRÍCULA 14.830 - imóvel urbano. á'ea superficial equivalente

constituído pelo Lote n' 06. Quadra 04. Alameda Brasil. s/n. rnur.ricípio de

cadastro municipal 10000900. sem benfeitorias.

a 715-00 nr'-

Pracinha,/SP.

a .190.00 mr

I']racinha/SP"

a 490.00 m'.

l)racinha/SP.

a 490.00 m:"

Pracinha./SP.

19. MATRiCULA 14.831 irlóvel urbano. área superficial equivalcnte a 735,00 m'.

constituído pelo Lote n" 07. Quadra 0zl" Alameda Brasil, s/n. ntunicípio de Pracinha/SP.

cadastro municipal I 00001 000. sem benlêitorias.

20. MATRICULA 11.832 inrór'el urbano. área superficial equivalente a 588.00 nr'.

Salles. s/n. município de Pr-acinha/SP.constituído pelo Lote n" 08" Quadra 04. Rua Can.rpos

cadastro municipal 10002000. sem benleitorias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACINHA
ESTADO DE SÃO PAULO

cNPr 67.662.0O7 I OOO[-4O

constituido pelo Lote 09. Quatlra 0zl. Avenida lndependência. s/n. município de Pracinha/SP.

cadastro municipal 1 0003000. sem benfeitorias.

22, MATRICULA l:1.834 - imrir,el urbano. área superÍicial cquivalcnte l'n2.

deconstituído pelo Lote n" 10. Quadra 0,1, Avenida Independência. s/u.

Pracinha,/SP. cadastro municipal 1 0004000, sen.r benfeitorias.

23. MATÚCULA 14.835 imór.el urbano. área superlicial equivalenre

a 490.00

municipio

constituído pelo Lote n'11" Quadra 04. Avenida Independência. s/tr, rlunicípio de

Pracinha,/SP, cadastro municipal 10005000, sem benfeitorias.

constituído pelo Lote n" 12. Quadra 04. Avenida Independência, s/n. municipio de

Pracinha./SP, cadastro municipal 10006000, sem benleitorias.

Art. 2". Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar o pagamento da importância

de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) à Senhora Ana Cardoso Manins - RG/SSP

3.926.917 e CPF n' 136.303.698-04, brasileira, solteira, do lar, residente e donriciliada na

cidade de Pracinha, Estado de São Paulo, na Rua Luiz Gamberini, s/n. a 1Ítulo de indenizaçào

justa e prévia.

Parágrafo Primeiro: A aquisição dos referidos in.róveis, objetiva a construçào de casas

populares. em convênio junto ao CDHU - Companhia de Desenvolvimento Iiabitacional e

Urbano do Estado de São Par"rlo.

Parágrafo Segundo: O valor fixado no caput do atigo anteriol tbi apurado a partir de

Laudos de Avaliações elaborados pela Comissão Municipal especialmente ntrmeada pela

Portaria Municipal no. 1 I 7 de 24 de setembro de 2019.

a 490"00 m:.

Art, 3'. O pagamento da indenização se dará de forma parcelada.

até o Íinal do exercício de 2019.

<=
sendo integraimente pago

_L=_

PREFEITUM MUNICIPAL DE PRACINHA
ESTADO DE SÃO PAULO

cNPr 67.662.007 I OOOL- O

Art.4". As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de dotação orçamer.rtária própria

do Municipio, consignadas no exercicio financeiro de 2019" 02 - Podel Executivo I 02.01) -
Planejamento, Obras e Serviços Gerais. Ficha 1.4.90.61 - Aquisição de Inri».eis (FR01)"

conforme Lei Municipal n'708. de l7 de setembro de 2019.

Aft. 5'. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pracinha/SP. 08 de Outtrbro cle 20I 9

Dias da Sih'a